
 
 
 

 

 

2024/026 

Vista la propuesta formulada por la Subdirección General de Asuntos Generales y Económico-
Presupuestarios, de fecha 29 de abril de 2024. 

Considerando que ha sido fiscalizada de conformidad por la Intervención Delegada con fecha 3 de 
mayo de 2024. 

La Directora del Instituto Nacional de Gestión Sanitaria, de conformidad con los artículos 117 y 323 de la 
Ley 9/2017, de 8 de noviembre, de Contratos del Sector Público (B.O.E. 9.11.2017). 

R E S U E L V E  

1. Aprobar el expediente tramitado para la contratación de “Actualización de las integraciones de los 
programas Farmatools y Dietools con destino a los Hospitales de Ceuta y de Melilla del INGESA ”. 

2. Aprobar el gasto de veintiséismil ciento treinta euros con cero céntimos (26.130,00€), presupuesto 
de dicho expediente (de los que  130,00 € corresponden al 0,50% IPSI). 

3. Aprobar el pliego de cláusulas administrativas particulares y el pliego de prescripciones técnicas. 

4. Disponer la apertura del procedimiento de licitación. 

Madrid 

LA DIRECTORA DEL INSTITUTO NACIONAL DE GESTIÓN SANITARIA 
 


		2024-05-03T13:47:54+0200
	MUÑOZ MACHIN ISABEL - DNI 16573185Y




